29203-02, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe I, Padrão “K”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.593,47 (dois mil quinhentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 2.764,67 (dois mil setecentos e sessenta e quatro reais e 
sessenta e sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (07): R$ 
1.815,43 (um mil oitocentos e quinze reais e quarenta e três centavos) e Adicional de 
Titularidade 5%: R$ 129,67  (cento e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos), nos 
termos do Processo n.º. 6.150.773-6/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

89354-01, aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referência “J”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.411,67 (quatro mil quatrocentos e onze reais e sessenta e sete centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.102,91 (um mil cento e dois reais e noventa e 
um centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.647,00 
(dois mil seiscentos e quarenta e sete reais), nos termos do Processo n.º  6.762.910-
8/2016. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

VALDI CAMARCIO BEZERRA

[...]

ter sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público.  

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais à razão de 16,01/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 16 anos e 03 dias, compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 526,09 (quinhentos e vinte e seis reais e nove centavos) e Adicional 
por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 157,83 (cento e cinquenta e sete reais e 
oitenta e três centavos), nos termos do Processo n°. 6.741.754-2/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês 
de  dezembro  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de José Olintro dos 
Reis, viúvo da ex-servidora Lindomar Ramos da Costa, matrícula n.º. 581941 -01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 932,91 (novecentos e trinta e dois reais e 
noventa e um centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (02): R$ 
186,58 (cento e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) mensais, nos termos dos 
Processo n.º. 6.756.606-8/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de setembro de 2016. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês

[...]

9.732, de 30 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 6.454.491-8/2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante 
de R$ 162.370,01 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e setenta reais e um centavo), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501– 04 122 0028 2.450 – 3190.13.00 – 100   501 ......................... R$ 162.370,01 

TOTAL .............................................................................................